
bř
ez

en
 – 

du
be

n 
20

24

Muzeum hlavního města Prahy – Clam-Gallasův palác
Husova 20, Praha 1, www.muzeumprahy.cz; Otevřeno út-ne 10.00–18.00
V UMĚNÍ VOLNOST – Členská výstava ke 160. 
výročí Umělecké besedy. do 30. 4.
Galerie U Betlémské kaple
Betlémské nám. 8, Praha 1, tel. 222 220 689,
Otevřeno po-pá 10.00–18.00, so-ne 12.00–18.00
Aktuální informace na www.galerieubetlemskekaple.cz
a na www.facebook.com/galerieubk
BŘETISLAV MALÝ: SOFT STEEL –  Výstava je inspirována problematikou 
polarizace světla, jejíž efemérní povaha vede malíře k otázce, na co 
se vlastně při pozorování uměleckého díla díváme. 21. 3. – 21. 4.
CHARITATIVNÍ AUKCE uměleckých děl humanitárního 
střediska Diakonie 28. 4. od 17 hodin
Galerie U Zlatého kohouta
Michalská 3, Praha 1, tel.: 224 221 999, 
Aktuální informace na www.facebook.com/
uZlatehokohouta a na www.guzk.eu
Galerie Villa Pellé
Pelléova 10, Praha 6, tel. 224 326 180, www.villapelle.cz, info@villapelle.cz; 
Otevřeno út-ne 13.00–18.00
LACHLAND: SVĚT POSTAPOKALYPTICKÉHO ROMANTIKA ADOLFA 
LACHMANA – Průřez svou tvorbou Adolfa Lachmana, od kreseb, přes 
hyperrealistická plátna, digitální tisky až k práci s počítačovými hrami. do 24. 3.
KRÁSA BEZ ZÁVOJE – Jiří Načeradský ze soukromých sbírek 5. 4. – 12. 5.
České galerie, z.s.
Týnská literární kavárna
Týnská 6, Praha 1, tel. 224 827 807, www.tynska-literarni-kavarna.webnode.cz 
Otevřeno po-pá 13.00–23.00
POCTA B. NĚMCOVÉ A K. H. BOROVSKÉMU – Výstava 
textilních obrazů členek Bohemia patchwork klubu. 1. 3. – 29. 3.
SEN ART - Sdružení výtvarníků duben

bř
ez

en
 – 

du
be

n 
20

24

bř
ez

en
 – 

du
be

n 
20

24

bř
ez

en
 – 

du
be

n 
20

24

bř
ez

en
 – 

du
be

n 
20

24

bř
ez

en
 – 

du
be

n 
20

24

DOX – CENTRUM SOUČASNÉHO UMĚNÍ
Poupětova 1, Praha 7, www.dox.cz, info@dox.cz, tel. 295 568 123, 
Spojení: metro C – Nádraží Holešovice, tram 12, 6, st. Ortenovo nám.
Otevřeno st-ne 12.00–18.00 
KAFKAESQUE – Výstava se zaměřuje na reflexi Kafkova 
díla a poetiky v současném výtvarném umění. do 22. 9.
KAMILA ŽENATÁ 7. 3. – 2. 6.
PAVEL FORMAN 21. 3. – 18. 8.

Art & Event Gallery Černá Labuť 
Na Poříčí 25, Praha 1, 8. patro, www.cernalabut.cz 
Otevřeno po-pá 10.00–17.00, so-ne 14.00–18.00
JIŘÍ VOTRUBA: CLEAR UP do 31. 3.
Galerie ART Concept
Malá výstavní síň Mánes, Masarykovo nábřeží 250, Praha 1
Tel. 734 143 568, www.g-a-c.cz, Otevřeno út-pá 13:00–19:00, so 11.00–18.00
JAKUB FLEJŠAR: MEZI HMOTOU A STÍNEM do 3. 4.
MILOŠ ŠEVČÍK 9. 4. – 28. 5.
Artinbox Gallery
Perlová 370/3, Dům v Kisně, Praha 1, www.artinbox.cz, 
nadia@artinbox.cz, www.facebook.com/ArtinboxGallery;
Otevřeno út-čt 16.00–18.00 nebo na vyžádání na tel. +420 777 748 433 
PETR NIKL, ONDŘEJ SZOLLOS, HONZA SAKAŘ, IVAN 
ZUBAL: TRPASLÍK, ŠROTO A NÁČELNÍCI do 12. 3.
GEORGE RADOJČIČ: ŽENY / MATKY / SVINĚ / BOHYNĚ... – Výstava 
o roli ženy v naší společnosti i v historii lidstva. Autor okruhu tzv. „artbrut“ G. 
Radojčič (*1987) téma dlouhodobě reflektuje ve své tvorbě. 8. 3 – 17. 5.
BOUDNÍK | 100 – Výstava připomene život a tvorbu Vladimíra Boudníka 
prostřednictvím fotografií Ladislava Michálka (1937-2014) a Václava 
Chocholy (1923-2005) a ukázkami grafické tvorby autora. 28. 3. – 17. 5.
Ateliér Josefa Sudka
Újezd 30, Praha 1, tel. 725 509 438, www.atelierjosefasudka.cz,
info@atelierjosefasudka.cz; Otevřeno kromě pondělí 12.00–18.00
PETRA BAŠNÁKOVÁ: BORN OF SAND AND SUN do 21. 3.
JIŘÍ ŠIGUT: HUKVALDY 27. 3. – 12. 5. 
Bold Gallery
U Měšťanského pivovaru 6a, Praha 7, www.boldgallery.art, info@boldgallery.art
Otevřeno út-pá 14.00–18.00, so 11.00–18.00 
nebo po domluvě na tel. 773 779 988
PETR NIKL: V LIMBU – Série olejomaleb o 
podobách bez/vědomí. 6. 3. – 13. 4.
Galerie Hollar
Smetanovo nábřeží 6 - Praha 1,
tel. 737 288 310, www.hollar.cz, galerie@hollar.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
O POHYBU: CYKLUS MLADÁ GRAFIKA – Práce studentů 
Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové,
programu Grafická tvorba, Intermédia. 7. 3. – 31. 3.
LADISLAV ČEPELÁK – Výstava ke stému 
výročí autorova narození. 4. 4. – 28. 4.
JSP ART GALLERY
Lázeňská 287/4, Praha 1, tel. 730 169 997
www.jspartgallery.cz, sebastian.pastuszak@jspartgallery.cz
Otevřeno út-so 11.00–18.00
RICHARD ŠTIPL: COGNITIVE DISSONANCE do 12. 4.
PAULINA SKAVOVA & IVANA ŠTENCLOVÁ: 
GUNS AND ROSES 17. 4. – 14. 6.
Galerie Kooperativy
Pobřežní 665/21, Praha 8, www.koop.cz/galerie, galerie@koop.cz 
Otevřeno út-pá 12.00–18.00, so-ne 10.00–18.00 
HORIZONTY: UMĚNÍ MEZI NEBEM A ZEMÍ – Obrazy mistrů jakožto 
němí a přece výmluvní svědci dějů kolem nás. 13. 3. – 16. 7. 
Galerie kritiků
Jungmannova 31/36, Palác Adria, 1. patro, Praha 1, 
tel. 224 494 205 (606 601 224), galeriekritiku@volny.cz, www.galeriekritiku.cz
Otevřeno út–ne 11.00–18.00 mimo státní svátky 
NEODVRACEJ ZRAK – 6 absolventů Art and Design Institutu v Praze, 
ateliéru malby doc.Romana Franty: Kateřina Bednáriková, Lenka Krkavcová, 
Lenka Lormanová, Pavla Šebková, Rafael Smet, Marek Starost. do 10. 3.

DAVID STRAUZZ: BUDÍČEK – Výstava využívá rozmanitosti 
výrazových prvků, včetně smíšených médií, koláže, asambláže 
a optické techniky jako lentikularismu, zkoumá vztah mezi oblastí 
pouličního umění, muralismu a portrétní malbou. 12. 3. – 31. 3.
TOMÁŠ JETELA: WALK OF FAME – Obrazy z různých období, různých stylů 
a rozličných motivů, též inspirované autorovou cestou do LA. 3. 4. – 21. 4.
Galerie Kroupa
Voršilská 5, Praha 1, tel. 777 942 
000, www.galeriekroupa.cz
po dobu výstavy otevřeno út–so 13.00–18.00
VLASTIMIL BERÁNEK: SHOWROOM PRAHA otevřeno od 1. 11. 2023
ADÉLA OLIVA: BRUITS DE COULOIR CONTINUE do 25. 5.
ZDENĚK DANĚK, ADAM KAŠPAR, MICHAL 
NAGYPÁL: CONNECTING MINDS 22. 3. – 25. 5. 
Galerie La Femme 
Bílkova 2 (naproti hotelu Intercontinental), Praha 1, tel. 224 812 656,
775 726 067, info@glf.cz, www.glf.cz; Otevřeno denně 10.00–18.00
PŘEDAUKČNÍ VÝSTAVA PRO ČESKÉ GALERIE 4. 3. – 6. 3.
JARNÍ NÁLADA V GALERII – Obrazy, grafiky, sochy 
a sklo českých současných umělců. do 16. 4.
XXI. DOMÁCÍ ÚKOL GLF: POCTA ZUZANĚ NAVAROVÉ – Tradiční zadání 
GLF, ve kterém udílí svým nejlepším umělcům jednotné téma. 18. 4. – 30. 5.
Galerie Lapidárium
Rámová 6, Praha 1; www.galerielapidarium.cz, 
svetlana_kalouskova@email.cz, Tel. 602 298 550; Otevřeno út-ne 11.00–17.00 
MARTIN VAVRYS – Obrazy a sochy - výběr z tvorby. 7. 3. – 1. 4.
HELENA SLAVIKOVÁ – Výstava ke 100. výročí narození 
autorky -;akvarely a olejomalby. 5. 4. – 30. 4.
Galerie Millennium
Tržiště 5, Praha 1, tel. 257 534 584, www.gallerymillennium.cz,
gallerymillennium@centrum.cz; Otevřeno út-pá 12.00–18.00 
ZDENA FIBICHOVÁ: KERAMIKA A KRESBY – Výstava 
k výročí 90let narození autorky představí kresby tuší, 
keramické reliéfy a drobné plastiky. do 22. 3.
EVA ŠVANKMAJEROVÁ: MEDIUMNÍ KRESBY – Ústředním tématem 
práce E. Švankmajerové (1940 - 2005) je surrealismus, který se rozvíjí 
svobodně, bez jakýchkoliv formálních omezení. 27. 3. – 26. 4.
Galerie MIRO u kostela sv. Rocha
Strahovské nádvoří 136/9 Praha 1, tel. 233 354 066, 
www.galeriemiro.cz, www.trebbia.eu, info@galeriemiro.cz;
Otevřeno denně 10.00–17.00 a dle dohody
JIŘÍ ANDERLE, MARTIN ŠÁROVEC, MARTIN 
GERBOC – Obrazy 1. 4. – 30. 4.
Kavárna Mlýnská
Praha 1, Všehrdova 449, Otevřeno denně 10.00-24.00
www.veronikazapletalova.cz, tel. 603316631, veronikazapletalova.cz
DOMY...? nové malby domů navazující na projekt Chatařství do 23. 3.
Museum Montanelli, MuMo
Praha 1, Nerudova 13/250 www.museummontanelli.com, 
info@museummontanelli.com;Otevřeno: st-ne 14.00–18.00
DANGEROUS LOVE – Výstava pojednává o lásce očima žen. 
MuMo představuje 24 umělkyň různých národností. do 30. 4.
Národní knihovna ČR, Klementinum 
Praha 1, Klementinum 190, www.nkp.cz, www.facebook.com/narodni.knihovna,
tel. 221 633 111; Otevřeno út-ne 10.00–18.00
Galerie Klementinum (vchod B) 
PROČ VÁM VŠECHNY KNIHY NEPŮJČÍME ANEB TRVALÉ UCHOVÁNÍ 
NOVODOBÝCH FONDŮ V NÁRODNÍ KNIHOVNĚ – Přijďte se dovědět, 
co se s knihami děje poté, co „vstoupí“ do knihovny. 22. 3. – 31. 5.
Přízemí (vchod A) (zavřeno 29. 3. – 1. 4.)
Otevřeno po-so 9.00-19.00 
ČERNOHORSKÝ CYRILSKÝ KNIHTISK 15. A 16. STOLETÍ – Výstava 
připomíná 530. výročí vydání Oktoichu pro první hlas, první knihy vytištěné na 
Balkáně, a rozvoj černohorského knihtisku na přelomu 15. a 16. st. 6. 3. – 30. 4.
SLOVINSKÁ LITERÁRNÍ MODERNA V ČESKÉM PROSTŘEDÍ – Výstava 
přibližuje fenomén slovinské literární moderny se zaměřením na její klíčové 
osobnosti a především na recepci jejich díla v českém prostředí. 27. 3. – 30. 4.
Hala služeb (vchod A) 
Otevřeno po-so 9.00–19.00
BIBLICKÉ PŘÍBĚHY NA RENESANČNÍCH ILUMINACÍCH 
– Výstava představuje vybrané hudební rukopisy, kancionály a 
graduály z fondů Národní knihovny ČR z 16. století. do 28. 3.

Nová síň 
Voršilská 3, Praha 1, tel. 604 870 607, www.novasin.org, info@novasin.org
Otevřeno út-ne 11.00 –18.00
DANIEL KLOSE: QUIS EVADET (KDO UNIKNE) do 10. 3.
PRAGUE AUCTIONS – Předaukční výstava výtvarného 
umění, skla, keramiky a fotografií. 12. 3. – 17. 3.
PETR ŠTĚPÁN, PAVEL ŠLEGL: DVĚ CESTY – Výstava 
dvou autorů rozdílného temperamentu i malířského rukopisu, 
které spojuje spirituální zaměření. 20. 3. – 31. 3.
ANNA VANČÁTOVÁ: OBRAZY 2019 – 2024 3. 4. – 14. 4.
MARIAN KAY: MINIMALIA 17. 4. – 12. 5.
Novoměstská radnice
Praha 2, Karlovo nám. 1/23, vstup z ulice Vodičkova 1/3, tel. 224 947 190
 www.nrpraha.cz, info@nrpraha.cz, www.facebook.com/NRpraha
Otevřeno út–ne 10.00–18.00 
NEVIDITELNÁ VÝSTAVA Více na www.neviditelna.cz.
Galerie ve věži
PHOTOCONTEST – Výstava nejlepších fotografií studentů středních 
škol, žáků druhého stupně základních škol a odpovídajících ročníků 
víceletých gymnázií 12. ročníku celorepublikové soutěže. 20. 3. – 7. 4.
PRAŽSKÁ VÝSTAVA NOŽŮ KNIVES 7. 4.
Galerie v přízemí
MAGIE UMĚNÍ – Spolek pražských výtvarných umělců - malířů, 
sochařů a grafiků, kteří tvoří figurální kompozice, zátiší i krajinu. 
Využívají tradiční i nové výtvarné techniky. 20. 3. – 26. 4.
Pragovka Gallery 
Kolbenova 923/34, Praha 9, x.pragovka.com
Otevřeno út–pá 13.00–19.00, so–ne 12.00–18.00   
MICHAELA SPRUŽINOVÁ: POHLEDNICE Z POUŠTĚ do 2. 5.
KARÍMA AL-MUKHTAROVÁ: FIRST PRINCIPLES do 2. 5.
TINA HREVUŠOVÁ: UNEXPECTED EXISTENCE do 2. 5. 
MÁRIO BIRMON, FRANTIŠEK DVOŘÁK, JAZON FRINGS, MICHAL 
PUSTĚJOVSKÝ + GUFRAU: HEURISTICKÝ ALGORITMUS do 2. 5.
Galerie Rudolfinum
Alšovo nábřeží 12, Praha 1, tel. 227 059 205,
www.galerierudolfinum.cz, galerie@rudolfinum.org,
Otevřeno út-st, pa-ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
ZHANNA KADYROVA: UNEXPECTED – Ukrajinská umělkyně mluví skrze 
objekty a materiály o životě, kultuře a válce na dnešní Ukrajině do 30. 6.
Galerie Zdeněk Sklenář
Mikulandská 135/7, Praha 1, tel.: +420 773 794 510,
galerie@zdeneksklenar.cz, www.zdeneksklenar.cz,
www.instagram.com/galerie_zdenek_sklenar; Otevřeno út–so 13.00 –18.00
MILAN GRYGAR 2023 7. 3. – 20. 4.
SmetanaQ Gallery 
Smetanovo nábřeží 334/4, Praha 1, www.smetanaq.cz, gallery@smetanaq.cz,
tel. 774 414 338; Otevřeno út-ne 11.00–18.00 
ART GRAND SLAM – Výstavní projekt inspirovaný pohybem. Michael Rittstein, 
Milena Dopitová, Dalibor David, Jitka Petrášová, Lubomír Typlt a další. do 17. 3.
JAN ŠAFRÁNEK: O LIDECH ANEB PROČ 
BYCHOM SE NETĚŠILI 4. 4. – 9. 6.
Galerie Václava Špály
Národní 30, Praha 1, tel. 251 510 760; www.galerievaclavaspaly.cz, 
info@galerievaclavaspaly.cz; Otevřeno denně 11.00–19.00
MICHAL GABRIEL: TVÁŘÍ V TVAR – Výstava 
soch z aktuální tvorby autora. do 17. 3.
JAKUB JANOVSKÝ – Výstava děl z aktuální tvorby autora. 22. 3. – 5. 5.
Galerie Toyen
Milešovská 846/1, Praha 3, tel. +420 222 116 800; www.galerietoyen.cz
infocentrum@praha3.cz ; Otevřeno: po-pá 8.00–18.00, so 8.00–14.00
ALEŠ RŮŽIČKA: KUFRY březen
JITKA NESNÍDALOVÁ: JIN duben
Umělecká beseda – výtvarný odbor
www.umeleckabeseda.cz/odbor-vytvarny, umeleckabesedavo@seznam.cz 
Galerie Makráč
Heyrovského nám 2, Praha 6, www.imc.cas.cz; Otevřeno po-pá 8.00–18.00
JIŘÍ KAČER: KÁMEN – PAPÍR do 17. 3.
LUDĚK MÍŠEK: MŮJ SVĚT 21. 3. – 5. 5.

PRAHA 
NÁRODNÍ GALERIE PRAHA

www.ngprague.cz, www.facebook.com/NGPrague, info@ngprague.cz
Otevřeno út, čt, pá, so, ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
Klášter sv. Anežky České
U Milosrdných 17, Praha 1
STŘEDOVĚKÉ UMĚNÍ V ČECHÁCH A STŘEDNÍ 
EVROPA 1200–1550 stálá expozice
SOCHAŘSKÁ ZAHRADA stálá expozice
Palác Kinských
Staroměstské náměstí 12, Praha 1
NA LED!  HOKEJ A BRUSLENÍ VE VÝTVARNÉM UMĚNÍ 26. 4. – 27. 10.
Schwarzenberský palác 
Hradčanské náměstí 2, Praha 1 
STAŘÍ MISTŘI stálá expozice
AGOSTINO CARRACCI A BENÁTKY do 2. 6.
Šternberský palác
Hradčanské náměstí 15, Praha 1
STAŘÍ MISTŘI II stálá expozice
Veletržní palác
Dukelských hrdinů 47, Praha 7, tel. 224 301 122
1796–1918: UMĚNÍ DLOUHÉHO STOLETÍ stálá expozice
1918–1938: PRVNÍ REPUBLIKA stálá expozice
1939–2021: KONEC ČERNOBÍLÉ DOBY stálá expozice
1956–1989: ARCHITEKTURA VŠEM stálá expozice
ATLAS stálá expozice
FILOMENA BORECKÁ: DECH TICHÝCH MYŠLENEK 22. 3. – 8. 9. 
ŽÁDNÝ POCIT NETRVÁ VĚČNĚ. SBÍRKA 
SOLIDARITY VE SKOPJI 22. 3. – 29. 9.
GALERIE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

www.ghmp.cz, pr@ghmp.cz, tel. 224 826 391
Bílkova vila
Mickiewiczova 1, Praha 6; Otevřeno út–ne 10.00–18.00
ATELIÉR FRANTIŠKA BÍLKA stálá expozice
FRANTIŠEK BÍLEK A OTOKAR BŘEZINA do 7. 4.
Dům fotografie
Revoluční 5, Praha 1; Otevřeno út–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
YPSILONKA: ŠEDESÁTILETÁ HISTORIE LEGENDÁRNÍ 
ČESKÉ DIVADELNÍ SCÉNY STUDIO YPSILON – Výstava k výročí 
založení legendárního divadla, které za šedesát let své existence 
mělo zásadní vliv na vývoj současného divadla. 20. 3. – 19. 5.
Dům U Kamenného zvonu
Staroměstské nám. 13, Praha 1, otevřeno út–ne 10.00–20.00
GROUP THERAPY – Rozsáhlý soubor současného umění nashromážděný 
GHMP a sbírka východoevropského umění německého Telekomu, 
kurátorů Nathalie Hoyos a Rainalda Schumachera. 24. 4. – 11. 8.
Městská knihovna, 2. patro
Mariánské nám. 1, Praha 1; Otevřeno út–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
NOVÉ REALISMY. MODERNÍ REALISTICKÉ PŘÍSTUPY NA 
ČESKOSLOVENSKÉ VÝTVARNÉ SCÉNĚ 1918–1945 – Karel Čapek, 
Jan Zrzavý, Otto Gutfreund, František Muzika a další. 27. 3. – 25. 8.
MUSEUM KAMPA – NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH

U Sovových mlýnů 503/2, Praha 1, www.museumkampa.cz,
info@museumkampa.cz, tel. 257 286 147; Otevřeno denně 10.00–18.00
FRANTIŠEK KUPKA, OTTO GUTFREUND: MISTŘI 
SVĚTOVÉHO MALÍŘSTVÍ stálá expozice
MICHAEL RITTSTEIN: NOHY NA STOLE do 10. 3.
JINDŘICH BOŠKA / FRANTIŠEK DÖRFL: STÁLOST VARIACE do 10. 3. 
MILAN MAUR: STÍNY, RASTRY, DOTEKY do 1. 4.
PREPARING FOR DARKNESS VOL. 8 – Výběr berlínského kurátora 
U. Goldensteina představuje 13 umělců z generace s výjimečným 
intelektuálním přístupem k uměleckým postupům: Nicola Samorì 
(IT), Flavia Pitis (RO), Adéla Janská (CZ) a další. 23. 3. – 19. 5.
JAN MERTA, PETR VESELÝ: DOMOV – Přehlídka dvou výrazných 
malířských osobností z generace současných sedmdesátníků. 23. 3. – 19. 5.
ZDENA RUSOVÁ: MEZI TAJEMNÝM A ZJEVNÝM – Výstava 
představí kresby a grafické listy zakladatelky norské tradice 
experimentální grafiky a první ženy–rektorky umělecké akademie 
ve Skandinávii Zdenky Rusové(1939). 9. 4. – 2. 6.

ART GALLERY BRNO 
Veveří 455/8, Brno, tel. 722 988 700, info@artgb.cz, www.artgallerybrno.cz, 
www.facebook.com/artgallerybrno, Instagram: @artgallerybrno
Otevřeno st-pá 13:00-18:00 nebo po předchozí domluvě na tel. 722 988 700
MILAN MAGNI: STROMEN – PRAŘEZ – KVĚTICE 15. 3. – 31. 5.
OSTRAVA
CENTRUM KULTURY A VZDĚLÁVÁNÍ

Sokolská třída 26, Ostrava, ckv-ostrava.cz, 596 138 821
MICHAL ŠKAPA: LIGHT YEARS (Vila Hanse Ulricha) do 21. 4.
LUKÁŠ RAIS, ANDREJ MARGOČ, MICHAL TRPÁK, JAKUB FLEJŠAR: 
SOCHY!!! VOL 2 …YUMMY, YUMMY (Komenského sady) do 31. 5.
MALÝ PRINC ELIŠKY PODZIMKOVÉ (Vila Hanse 
Ulricha) – Interaktivní výstava do 2. 6.
GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ V OSTRAVĚ

Jurečkova 9, Ostrava 1; www.gvuo.cz, info@gvuo.cz; tel. 596 115 425
Otevřeno út–ne 10.00–18.00
DŮM UMĚNÍ V OSTRAVĚ stálá expozice
IVO SUMEC: ČLOVĚČÍ VĚCI do 10. 3.
RUTH ORKIN: A PHOTO SPIRIT 6. 3. – 12. 5.
TOMÁŠ GARRIGUE MASARYK VE VÍTKOVICÍCH DO 26. 5.
JIŘÍ THÝN: PROUŽKOVÁ ZKOUŠKA – Z CYKLU 50% ŠEDÁ 
(Výstava jednoho díla ze sbírek GVUO) 5. 3. – 2. 6.
TOYEN: KNIHY BEZ HRANIC 27. 3. – 16. 6.
ORCHARD GALLERY

Hornopolní 34, Ostrava
orchard-gallery.com, petr.stocek@shaniagroup.com
Otevřeno út–so 11.00–17.00
SERAFEDINO: POSLEDNÍ POZDRAV Z PAŘÍŽE - 
obrazy francouzského umělce 2. 3. – 12. 4.
GALERIE ZAZA

Sokolská třída 1758/4, Ostrava, tel. 605 851 340, 
www.galeriezaza.cz, zazagalerie@seznam.cz
Otevřeno út–pá 12.30–17.00
KLÁRA SEDLO: PROMĚNA – Malba do 5. 4.
JAN HOMOLA: ART 332 11. 4. – 31. 5.
MĚSTA A-Z

B E C H Y N Ě
Alšova jihočeská galerie – Mezinárodní muzeum keramiky
Novodvorská 301, Bechyně; tel. 381 213 092, 704 550 102, www.ajg.cz 
bechyne@ajg.cz ; út-so 9.00–17.00, ne 12.00–17.00
HEIDE WARLAMIS: VÝBĚR Z TVORBY OD 80. LET 
20. ST. DO SOUČASNOSTI 1. 3. – 19. 5.
B E N E Š O V
Muzeum umění a designu
Hlavní budova, Malé náměstí 74, Benešov; Otevřeno út-ne 10.00–18.00
tel. 317 729 113, www.mudbenesov.cz, info@mudbenesov.cz
SEBASTIANO TOMASSO A AIDAN ZUKOWSKI: CRITTERS do 31. 3.
O KRAJI: PRAXE, LIBOST, UŽITEK 20. 3. – 19. 5.
Č E S K É  B U D Ě J O V I C E
Galerie současného umění a architektury – Dům umění
náměstí Přemysla Otakara II. 38, České Budějovice, tel. 386 360 539
galerie@ducb.cz, www.dumumenicb.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–13.00 a 13.30–18.00
ZBYNĚK SEDLECKÝ: ZRCADLO do 14. 4.
HERBERT BRANDL 24. 4. – 2. 6.
D O B Ř I C H O V I C E
Galerie Ateliér Bím
Anežky České 1119, Dobříchovice, Otevřeno so 14.00 
- 19.00 nebo po tel. domluvě 724 265 622
TOMÁŠ BÍM - obrazy, grafiky stálá expozice
H A V L Í Č K Ů V  B R O D
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Havlíčkovo náměstí 18, Havlíčkův Brod, tel. 569 427 035, galerie@galeriehb.cz,
www.galeriehb.cz; Otevřeno út-ne 9.00–12.00 a 13.00–17.00
YGS – YOUNG GLASS SYMPOSIUM (DĚTSKÉ 
SKLÁŘSKÉ SYMPOZIUM) 8. 3. – 14. 4.
ZDENĚK ŠPLÍCHAL & JAROSLAV SVOBODA: HLEDÁNÍ 
VENUŠE – Výstava dvou autorů z Vysočiny – malíře a grafika Zdeňka 
Šplíchala a sklářského výtvarníka Jaroslava Svobody. 8. 3. – 21. 4.

BRNO
MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ

www.moravska-galerie.cz, info@moravska-galerie.cz, tel. 532 169 111
Otevřeno st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–19.00
Pražákův palác
Husova 18, Brno
ART IS HERE: MODERNÍ UMĚNÍ; ART IS 
HERE: NOVÉ UMĚNÍ stálá expozice
NEJKRÁSNĚJŠÍ ČESKÉ KNIHY 2022 do 29. 3.
DAGMAR HOCHOVÁ: RETROSPEKTIVA OD 18. 4.
PETR VESELÝ: UVÍZLÉ VĚCI od 18. 4.
Uměleckoprůmyslové muzeum
Husova 14, Brno
ART DESIGN FASHION, „PRVNÍCH TŘICET“ (1873–1903) 
ANEB OD SVĚTOVÉ VÝSTAVY PO PROSTŘENÝ STŮL – 
Prezentace současného designu a módy stálá expozice 
MADE BY FIRE do 31. 8.
LEXOVÁ&SMETANA: OUT OF THE BLUE od 1. 3.
Jurkovičova vila
Jana Nečase 2, Brno–Žabovřesky, 
jurkovic@moravska-galerie.cz, Otevřeno březen: čt–ne 10.00–12.00 
a 12.30–18.00, duben: úterý–neděle 10.00–12.00 a 12.30–18.00
DUŠAN JURKOVIČ. ARCHITEKT A JEHO DŮM stálá expozice
JAKUB BERDYCH KARPELIS: SAMOSEBOU do 31. 3.
DŮM UMĚNÍ MĚSTA BRNA

Malinovského náměstí 2, Brno, tel. 542 213 883, info@dum-umeni.cz
www.dum-umeni.cz, Otevřeno út-ne 10.00–18.00
CSILLA NAGY, SLÁVO KREKOVIČ: SYMBIONTI 2.0 5. 4. – 19. 5.
BEYOND THE SOUND 5. 4. – 13. 7.
Vašulka Kitchen Brno
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
SIGRÚN HARÐARDÓTTIR 20. 3. – 2. 6.
Dům pánů z Kunštátu a Galerie G99
Dominikánská 9, Brno
VOJTĚCH LUKSCH: STILL LIFE WITH MESSAGE BOX do 31. 3.
JIMENA MENDOZA: CUERPO V. 20. 3. – 2. 6.

HOR IZONTY
13. 3. − 16. 7. 2024

V S T U P  Z D A R M A  • út—pá: 12—18 • so—ne: 10 —18 

Pobřežní 665/21, Pra ha 8 • w w w.koop.cz/ga ler ie

Umění mezi nebem a zemí



bř
ez

en
 – 

du
be

n 
20

24

bř
ez

en
 – 

du
be

n 
20

24

Stage garden Gallery Crears
Na zahradách 2186, Rožnov pod Radhoštěm
JAROSLAV VALEČKA: HORIZONTY – malba do 9. 3.
Z KRAJINY MAGICKÉHO REALISMU – mezinárodní skupinová výstava 
( CZE) - ( SVK ) - ( ROM ) - ( ITA ) 16. 3. – 27. 4.
R Ý M A Ř O V  
Galerie Octopus a Galerie Pranýř  
Městské muzeum Rýmařov, nám. Míru 6, Rýmařov, 
tel. 554 254 382, www.muzeumrymarov.cz   
Otevřeno út-pá 9.00–12.00 a 13.00–17.00, so 9.00–
12.00 a 13.00–16.00, ne 13.00–16.00
ADRIENA ŠIMOTOVÁ, JINDŘICH ŠTREIT: SPOLEČNÁ 
SETKÁ(VÁ)NÍ – Kresby, grafiky, fotografie 2. 3. – 28. 4.
Š U M P E R K
Galerie Jiřího Jílka    
Sady 1. máje, Šumperk, www.jirijilek-galerie.cz, 
pavlinavogelova@jirijilek-galerie.cz, Otevřeno út-ne 13.00–17.00
JAK SE NAUČIT LÉTAT DLE MARKÉTY 
HLINOVSKÉ A PETRA FALTUSE do 10. 3.
MILENA DOPITOVÁ: KDE JSEM CELÝ ŽIVOT BYLA – Výstava 
představuje citlivé téma problematiky procesu stárnutí. 20. 3. – 5. 5.
T Á B O R
Táborské městské galerie
www.galerietabor.cz, galerie@mutabor.cz, tel. 381 215 401
Galerie U Radnice
Martínka Húsky 54, Tábor 
Otevřeno květen – září denně 10.00–12.00 a 13.00–17.00, 
říjen – duben út-ne 10.00–12.00 a 13.00–16.00
MARTIN MANOJLÍN: GRAFIKA A EXLIBRIS – linoryty a dřevořezy do 12. 4.
VLADIMÍR PRECLÍK A ZDENA FIBICHOVÁ 26. 4. – 28. 7.
Galerie 140
Koželužská 140, Tábor; Otevřeno květen – září denně 10.00–12.00 
a 13.00–17.00, říjen – duben po-ne 10.00–12.00 a 13.00–16.00
POUTNÍ MÍSTA JIŽNÍCH ČECH – Fotografie, texty, exponáty do 7. 4.
HMYZÁCI – Součástí výstavy budou i insektária s živým hmyzem. 25. 4. – 28. 7.
T E L Č
Městská galerie Hasičský dům v Telči
nám. Zachariáše z Hradce 122, Telč, tel. 567 112 407-8, 
www.telc.eu/kren, info@telc.eu 
Otevřeno pá–ne 13.00–16.00 (28. 3. – 31. 3. 10.00–12.00, 13.00–16.00)
DAVID BARTOŇ: KRAJINY 27. 3. – 7. 7.
V A L A Š S K É  M E Z I Ř Í Č Í
Galerie Kaple a Galerie Sýpka
Komenského 30, Valašské Meziříčí, tel. 774 063 305
www.galerie.kzvalmez.cz, galerie@kzvalmez.cz;
Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00
ŽOFIA DUBOVÁ – VÝHLEDY TÉMĚŘ BEZ KONCE do 5. 4.
IRENA ARMUTIDISOVÁ ML – OPIČÍ OSTROV do 14. 4.
MONIKA HORČICOVÁ 17. 4. – 9. 6.
KLAUDIA KIERCZ – DŁUGOŁĘCKA 24. 4. – 16. 6.
Z L Í N
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Vavrečkova 7040, Zlín, tel. 573 032 220, 
www.galeriezlin.cz, info@galeriezlin.cz;
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
DANA SAHÁNKOVÁ: MUNDUS INVISIBILES – Výstava 
si klade za cíl představit vývoj jedné z našich nejvýraznějších 
autorek od roku 2013, s důrazem na aktuální tvorbu. do 5. 5.
STARÉ UMĚNÍ ZE SBÍRKY GVU V OSTRAVĚ do 5. 5.
Galerie G18, galerie Fakulty multimediálních komunikací
Štefánikova 5670, Zlín, tel. 733 124 390, 
e-mail: janakova@utb.cz, www.g18.cz
Otevřeno po–čt 13.00–18.00
LABORATOŘ JAROSLAVA KUČERY – experimentální 
výstava významného kameramana, do 18. 4. 
FASHION REVOLUTION WEEK 22. 4. – 28. 4. 

Galerie Rubikon
1. máje 24, Olomouc, www.galerierubikon.cz, galerierubikon@seznam.cz
Otevřeno po-pá 9.00–13.00 a 13.30–18.00, so 9.00–12.00
ANNA SKLENÁŘOVÁ: V OKAMŽIKU do 23. 3.
JARNÍ SALON – Kolektivní výstava autorů galerie s 
jarními motivy a svěží atmosférou. 25. 3. – 18. 5.
O P A V A
Dům umění a kostel sv. Václava
Pekařská 12, Opava, dum.umeni@oko-opava.cz,
www.dumumeniopava.cz, tel. 553 668 734, 734 862 481
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
MARIE LUKÁČOVÁ: TY JABLONĚ NEJSOU MOJE – Vizuální umělkyně, 
která se ve své práci dlouhodobě věnuje příběhům a lidové slovesnosti, kterou 
ve svých pracích aktualizuje a převrací do současných kontextů. 22. 3. – 5. 5.
P A R D U B I C E
Gočárova galerie
www.gocarovagalerie.cz, vcg@gocarovagalerie.cz, tel. 466 510 003
Otevřeno út, čt-ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
Dům U Jonáše 
Pernštýnské nám. 50, Pardubice, tel. 466 501 897
DANA BARTONÍČKOVÁ A MARTIN ŽÁK: WAXED 20. 3. – 9. 6.
NOVÝ POKUS O MAXIMÁLNÍ PŘIBLÍŽENÍ KE 3171 O 96 
| INTEPRETACE (FENOMÉNU) ZÁTIŠÍ 20. 3. – 9. 6.
RABBIT HOLE: TEREZA SEVEROVÁ/PŘEČÍST 
ŘEKU POZPÁTKU 20. 3. – 9. 6.
Areál Automatických mlýnů
TRANSMISE stálá expozice
BLOUDĚNÍM K SOBĚ do 31. 3.
MARTIN JANÍČEK: VNITŘNÍ SYSTÉM do 31. 3.
P L Z E Ň
Západočeská galerie v Plzni
www.zpc-galerie.cz, info@zpc-galerie.cz, tel. 377 908 511
Otevřeno denně út-ne 10.00–18.00
Výstavní síň „13“
Pražská 13, Plzeň
UMĚNÍ PRODAT (SE). UMĚLEC VE SPÁRECH 
TRHU 19. STOLETÍ 1. 3. – 2. 6.
STANISLAV BUKOVSKÝ: INSPIRACE ORWELLEM 8. 3. – 14. 4.
P O D Ě B R A D Y
Galerie Ludvíka Kuby Poděbrady
Libušina, Poděbrady, tel. 602 444 134, www.galerieludvikakuby.cz
Otevřeno út-ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
TEREZA ZICHOVÁ: NEBOJ! do 28. 4.
R A K O V N Í K
Rabasova galerie Rakovník
Vysoká 232, Rakovník, www.rabasgallery.cz, rabasova.galerie@tiscali.cz
Otevřeno út-ne 10.00–18.00, v prosinci út-pá 10.00–18.00, so-ne 10.00–16.00
VÁCLAV RABAS stálá expozice
VLADISLAV TURSKÝ A JAN TURSKÝ – Sochaři do 21. 4.
TOMÁŠ HONZ: ZA SEDMERO HORAMI 25. 4. – 30. 6.
Nová síň pod Vysokou bránou
Vysoká 226, Rakovník
STŘEDOČESKÉ TRIENÁLE ´24 14. 3. – 12. 5.
Výstavní síň na radnici
Husovo náměstí 27, Rakovník
PAVEL SIVKO: GRAFIKA do 7. 4.
LENKA ŠTĚPANÍKOVÁ: KDYŽ BŮH PROMLUVIL 11. 4. – 19. 5.
R O U D N I C E  N A D  L A B E M
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Očkova 5, Roudnice nad Labem, tel. 416 837 301, www.galerieroudnice.cz,
galerie@galerieroudnice.cz; Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
ALŽBĚTA KUMSTÁTOVÁ: BEZPROSTŘEDNÍ POZNÁNÍ do 19. 5.
PROMĚNLIVÁ EXPOZICE: KRAJINA – VÁLKA – POSTAVA – Expozice 
představí nejvýznamnější skupiny uměleckých děl ze sbírek galerie. do 26. 5.
DAVID MOŽNÝ: WITHOUT YOU do 26. 5.
R O Ž N O V  P O D  R A D H O Š T Ě M
Galerie Crears
Nábřeží Dukelských hrdinů 442, Rožnov pod Radhoštěm
www.galeriecrears.cz; tel. 739 403 486, 723 005 445
Otevřeno: st-pá 10.00–12.00 a 15.00–17.00, so 9.30–12.00bř

ez
en

 – 
du

be
n 

20
24

bř
ez

en
 – 

du
be

n 
20

24

bř
ez

en
 – 

du
be

n 
20

24

bř
ez

en
 – 

du
be

n 
20

24

ANETA FRANTIŠKA HOLASOVÁ: KDE DOMOV MŮJ A JINÉ 
PŘÍBĚHY Z ČESKÉ KRAJINY – Výstava je realizována v rámci 
cyklu výstav věnovaných ilustracím k jediné knize – edukačně 
pojatý příběh broučka Týlka putujícího českou krajinou a hledajícího 
tu nejhezčí podle písně „Kde domov můj“. 8. 3. – 21. 4.
POP-INTIMITA BERENIKY OVČÁČKOVÉ 26. 4. – 30. 6.
H L U B O K Á  N A D  V L T A V O U
Alšova jihočeská galerie
Zámecká jízdárna, Hluboká nad Vltavou 144, tel. 387 967 041, www.ajg.cz
office@ajg.cz; Otevřeno denně 9.00–16.00 
HEPTAMERON: SURREALISMY A SEN RENESANCE do 12. 5.
MARTIN GERBOC: OKO ZA OKO, ZUB ZA ZUB! do 12. 5.
H O D O N Í N
Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Úprkova 2, Hodonín, tel. 518 351 051, www.gvuhodonin.cz, info@gvuhodonin.cz
Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00
VÝSTAVA ČLENŮ SVUM A SVUT do 17. 3.
BORIS JIRKŮ: LEVOU RUKOU – Výběr z tvorby 
malíře, sochaře, ilustrátora. 28. 3. – 2. 6.
LENKA KAMÍNKOVÁ: FOKUSY – Cyklus obrazů absolventky ateliéru 
malby na VŠVU v Bratislavě Lenky Kamínkové (1982). 28. 3. – 2. 6.
H R A D E C  K R Á L O V É
Galerie moderního umění v Hradci Králové
Velké náměstí 139, Hradec Králové, tel. 727 806 970
sbirky@galeriehk.cz, www.galeriehk.cz;  
Otevřeno denně kromě po 10.00 –18.00, čt 12:00 – 20:00
HLEDÁ SE MISTROVSKÉ DÍLO do 26. 5.
OLBRAM PAVLÍČEK | KORPSEPUNX: STRESS PROSTHETICS do 26. 5.
DIFERENCOVANÉ STRUKTURY do 26. 5.
PLASTIKA DROBNÁ A DROBNĚJŠÍ: JOSEF VÁCLAV ŠKODA do 29. 9.
C H E B
Galerie výtvarného umění v Chebu
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 16, Cheb, tel. 354 422 450
info@gavu.cz, www.gavu.cz, Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
SOUČASNÉ UMĚNÍ, MODERNÍ UMĚNÍ, GOTIKA stálé expozice
ZE TMY NA SVĚTLO. SOCIALISTICKÝ MODERNISMUS 
70. A 80. LET (Výstava z depozitáře) do 24. 3.
JOSEF HUBÁČEK: MOŘSKÝ ZÁLIV (CAP 
FERRAT), 1931 (Opus magnum) do 31. 3.
PEDAGOGOVÉ A POSLUCHAČI AKADEMIE VÝTVARNÝCH 
UMĚNÍ 1969-1989 (Velká galerie) do 31. 3.
JAN ŠRÁMEK A VERONIKA VLKOVÁ: TO JE 
METRO, ČÉČE! (Museum Café) do 7. 4.
JAN ŠRÁMEK: OHROŽENÉ DRUHY. ARCHITEKTONICKÉ 
DĚDICTVÍ 1958-1989 (Malá galerie) do 7. 4.
PAVEL BÜCHLER 11. 4. – 16. 6.
JAN STOLÍN 11. 4. – 23. 6.
JAN VÁCLAV MRKVIČKA: LAZARKY, KOL. 1902 11. 4. – 23. 6.
EVA VOLFOVÁ A JUNKO NAKAMURA: NITKA A ZATOULANÝ 
KNOFLÍČEK – V rámci evropského projektu oko do světa 10. 4. – 30. 6.
JAN RAMBOUSEK VE SBÍRKÁCH GAVU CHEB 28. 3. – 6. 10.
Retromuseum
nám. Krále Jiřího z Poděbrad 17, Cheb; Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
ŽIVOTNÍ STYL A DESIGN V ČSSR stálá expozice
DO PRÁCE I K ODPOČINKU. SBÍRKA ODĚVŮ 
Z 60. AŽ 80. LET SCÉNOGRAFKY A KOSTÝMNÍ 
VÝTVARNICE ANDREY KRÁLOVÉ 21. 3. – 8. 9.
KVALITNÍ PORCELÁN NA VAŠE STOLY 21. 3. – 8. 9.
J A B L O N E C  N A D  N I S O U
Městská galerie MY – Výstavní síň Domu 
Jany a Josefa V. Scheybalových
Kostelní ulice 1/6, Jablonec nad Nisou, tel. 483 356 202, galerie-my@seznam.cz
Otevřeno út 13.00–17.00, st-so 10.00–12.30 a 13.00–17.00
JIŘÍ DOSTÁL: S MODROU NA HLADINĚ – Výstava všestranné 
umělecké osobnosti libereckého regionu. 14. 3. – 18. 5.
J E S E N Í K
Galerie současného umění Jeseník (Katovna)
Palackého 176/12, Jeseník, tel. 775 787 006, 
www.mkzjes.cz/galerie, galerie@mkzjes.cz
Otevřeno po-pá 10.00–12.00 a 13.00–16.00, každá sudá sobota 10.00–13.00
LENKA FALUŠIOVÁ: ÚZEMÍ TICHA – Velkoformátové 
tušové kresby a grafiky. do 9. 3.
LUCIE KRÁLÍKOVÁ / EFEMÉR: TÝDEN V DOMĚ 24. 3. – 10. 5.

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

03
–0

4/
20

24

www.ceskegalerie.cz

J I H L A V A
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
www.ogv.cz, ogv@ogv.cz, tel. 567 309 722; 
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
Masarykovo nám. 24
ZE SBÍREK… stálá expozice
HUDBA V OBRAZECH, OBRAZY V HUDBĚ. 
POCTA ZÁMKU V BRTNICI do 31. 3.
ROMAN HUŠÁK, JIŘÍ PLIEŠTIK: FRAGMENTY – Hluboké zamyšlení nad 
životem, v dílčím fragmentu hledání jádra, podstaty, postihnutí celku. 1. 3. – 9. 6.
Komenského 10
VLASTIMIL NENADÁL: TRANS NATURALIS do 31. 3.
BYLO – NE – BYLO – Radka Bodzewicz, Klaudie Hlavatá, 
Sabina Knetlová, Anna Ruth, Moemi Yamamoto – Pět vizuálních 
umělkyň mladé generace, každá svým osobitým způsobem, 
skládá fragmenty příběhů na pomezí reality a fikce. do 26. 5.
PABLO DISERENS: EBBING ICE LINES OF THE LOW ARCTIC – 
Instalace zkoumá zvukové krajiny polárních zón tání ledovců. 8. 3. – 26. 5.
K A R L O V Y  V A R Y
Galerie umění Karlovy Vary
Goethova stezka 6, Karlovy Vary, tel. 354 224 102, 
731 439 450, www.galeriekvary.cz
info@galeriekvary.cz; Otevřeno út–ne 10.00–17.00, zavřeno 8. 1. – 22. 1.
SEDM DEKÁD / GALERIE UMĚNÍ KARLOVY 
VARY (1953–2023) stálá expozice 
JAN SÁGL: ZAHRADNÍ PARTITURY 8. 3. – 21. 4.
Interaktivní galerie Becherova vila
Krále Jiřího 1196/9, Karlovy Vary, tel. 354 224 111, 720 052 726, 
www.becherovavila.cz; Otevřeno út–ne 10.00–17.00
WANG XIN do 10. 3.
JAN TICHÝ 22. 3. – 28. 4.
K L A T O V Y
Galerie Klatovy / Klenová
STOPY V PÍSKU / TVORBA Z LET 1900–1959 
ZE SBÍREK GKK 24. 3. – 19. 5.
CESTA 2024 24. 3. – 26. 5.
VÁCLAV KOPECKÝ: ALWAYS NOW 24. 3. – 26. 5.
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
nám. Míru 149, Klatovy, tel. 376 312 049, www.gkk.cz, info@gkk.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–17.00
SICE MOC NEREAGUJU, ALE VŠE SLEDUJU / WEST 
POINT 2024 MATĚJ AL-ALI, TOMÁŠ MORAVEC, MICHAL 
PUSTĚJOVSKÝ, ROMAN ŠTĚTINA, VIKTOR TAKÁČ do 31. 3.
MAREK MEDUNA 6. 4. – 2. 6.
Kostel Sv. Vavřince V Klatovech
JAN ZDVOŘÁK 13. 4. – 9. 6.
K O L Í N
Galerie města Kolína
Smetanova 557, Kolín; www.divadlokolin.cz/galerie-mesta-kolina
galerie@divadlokolin.cz, tel. 724 703 008
Otevřeno po 8.00–12.00, út-čt 14.00–18.00, pá-so 10.00–16.00
SOFIE ŠVEJDOVÁ: OBRAZY do 6. 4.
Studiová scéna pod točnou
Smetanova 557, Kolín; Otevřeno po-pá 10.00–15.00
JAN SAMEC, JAN SAMEC ML.: TANDEM 12. 3. – 25. 4.
Galerie V zahradě
Sokolská 24, Kolín 2, www.galerie-kolin.cz; Otevřeno po-pá 10.00–18.00
PETRA JOVANOVSKÁ, KRZYSZTOF BARTNIK: DIALOG do 27. 3.
K U T N Á  H O R A
Galerie Felixe Jeneweina města Kutné Hory
Dům U havířů – 1. patro, Šultysova 154/2, Kutná Hora, tel. 327 512 347
www.gfj.kh.cz, gfj@kh.cz; Otevřeno denně 9.00 –12.00 a 12.30–17.00
DIAMETRÁLNÍ ŘEZ – sbírky GFJ z let 1996-2023 do 24. 3.
GASK – Galerie Středočeského kraje
Barborská 51-53, Kutná Hora, www.gask.cz, Pokladna-KH@gask.cz,
tel. 725 377 433; Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
STAVY MYSLI / ZA OBRAZEM – Obměny a intervence stálá expozice
ENTRÉE stálá expozice
MARTINA SKALA: VOYAGE do 23. 6.

DISEGNO INTERNO – EVA ŠVANKMAJEROVÁ 
/ JAN ŠVANKMAJER 3. 3. – 4. 8.
O TOBĚ – Z nejmladší ženské malby a sochy do 18. 8.
JIŘÍ STRAKA: MLČENÍ do 18. 8.
VRATISLAV KAREL NOVÁK: STÁLE V POHYBU do 8. 9.
L I B E R E C
Oblastní galerie v Liberci
Masarykova 723/14, Liberec, tel. 485 106 325, www.ogl.cz
Otevřeno út-st, pá-ne 10.00–17.00, čt 10.00–19.00
JIŘÍ DAVID: NEBEZPEČNÉ VÁZY – Podle návrhů významného 
českého výtvarníka vznikl soubor originálních váz z foukaného skla, 
kombinovaných s nečekanými materiály a předměty. do 24. 3.
STALETÍM NAVZDORY – Několik velmi cenných dřevěných 
plastik z různých historických období. do 31. 3.
JOSEF BAIER: SOUND SHAPES – Kineticko-zvuková 
instalace významného rakouského autora 8. 3. – 26. 5.
IVANA LOMOVÁ: TICHO – Obrazy 8. 3. – 26. 5.
IDENTITY. ESCAPING THE POST-SOVIET – Výstava představuje 
jedenáct litevských umělců a umělkyň různých generací, jejichž díla 
představují neustálé hledání vlastního kulturního já. 26. 4. – 28. 7.
Galerie PROSTOR 228
Studničná 227/9, Liberec 2-Nové Město, tel.: 606 490 380, 608 071 033, 
482 720 319,  info@prostor228.cz, www.prostor228.cz; Otevřeno út-st 
9.00-13.00 a 14.30-18.00, v jiné pracovní dny po tel. domluvě 608 071 033
JAKUB TYTYKALO – Fragmenty krajiny, zátiší a postav připomínají 
svou kompoziční skladbou a redukovanou barevností kubismus a 
neobvyklé, fantastické prvky reflektují surrealismus. 11. 3. – 30. 4.
L I T O M Ě Ř I C E
Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích
Michalská 29/7, Litoměřice, tel. 416 732 382; info@galerie-ltm.cz,
www.galerie-ltm.cz; Otevřeno červen – září denně 
10.00–18.00, říjen – květen st-ne 10.00–17.00 
GOTIKA. UMĚLECKÁ TOPOGRAFIE REGIONU SEVERNÍCH 
ČECH VE 13.–16. STOLETÍ stálá expozice
DAGMAR FILÍPKOVÁ: POUŤ KRKONOŠSKÁ A JINÉ KRAJINY do 26. 5.
MARTIN MAINER: DRUHÉ DEŽAVY 8. 3. – 26. 5.
Diecézní muzeum v Litoměřicích
Mírové nám. 24/16 (přední trakt), Litoměřice 
stálá expozice
Muzeum insitního umění
Mírové nám. 24/16 (zadní trakt), Litoměřice
EXPOZICE NAIVNÍHO UMĚNÍ A ART BRUT stálá expozice 
L O U N Y
Galerie města Loun
Osvoboditelů 441, Louny, www.gaml.cz, info@gaml.cz, tel. 415 653 137
Otevřeno st-ne 14.00–18.00
FRANTIŠEK SKÁLA: OBRAZY do 31. 3.
Galerie Benedikta Rejta v Lounech
Pivovarská 34, Louny, www.gbr.cz, gbr@gbr.cz, tel. 778 728 992
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
TICHÝ/SMUTNÝ SMUTNÝ/TICHÝ do 28. 4.
M Ě L N Í K
Mekuc – Mělnické kulturní centrum, Galerie Ve Věži
Pražská brána – ulice 5. května, Mělník, galerie@mekuc.cz, www.mekuc.cz
Otevřeno po-pá 09.00–20.00, so-ne 10.00–20.00.
FOTOVĚŽ 2024 – Výstava fotografií města Mělníka 
a okolí od místních fotografů. 1. 3. – 31. 3.
FOTOGRAFOVÉ VÁLKY – JINDŘICH BIŠICKÝ | GUSTAV 
BROŽ | JAN MYŠIČKA | KAREL NEUBERT | JAN RAJMAN. 
Výjimečné fotografické dokumenty z vojenského válečného života 
za 1. světové války objektivem vojáků – fotografů. 5. 4. – 16. 6.
Masarykův kulturní dům
U Sadu 323, Mělník; Otevřeno po-pá 13.00–18.00
JAZZ WORLD PHOTO 2023 – Výstava vítězných snímků 
prestižní mezinárodní fotosoutěže. 7. 3. – 2. 5.
Městská knihovna Mělník – Galerie Za Rohem
Náměstí Karla IV. 3359, Mělník, knihovna@mekuc.cz
Otevřeno po, st 10.00–18.00, út, čt 8.00–17.00, so 9.00–12.00
ATELIÉROVÉ PRÁCE STUDENTŮ FAKULTY 
ARCHITEKTURY ČVUT – Výstava návrhů pro lokality ležící 
na území města Mělníka v galerii Naproti do 11. 3.
NEJLEPŠÍ KNIHY DĚTEM – Putovní výstava ilustrací a knih v galerii Za 
Rohem je tradiční součástí literárního festivalu Děti, čtete? 4. 3. – 25. 4.

M Ě Š I C E
Galerie Artefin
Nádražní 203, Měšice, tel. 777 215 520, info@artefin.cz
www.artefin.cz, www.instagram.com/galerie_artefin
Otevřeno po-pá 9.00–17.00
TOMÁŠ PREDKA: AMULETY – Výstava se skládá z aktuálních děl 
inspirovaných pobytem v japonském městě Tokio. 8. 3. – 31. 5.
M O S T
Oblastní muzeum a galerie v Mostě
Čsl. armády 1360/35, Most, info@omgm.cz, www.muzeummost.cz
Otevřeno út-pá12.00–18.00, so–ne, svátky 
10.00–18.00, zavřeno 24. 12. a 31. 12.
POKLADY VÝTVARNÉHO UMĚNÍ MOSTECKA stálá expozice
SOFIE ŠVEJDOVÁ: NA TVRDŠÍ DŘEVO VOLTE SEKERKY S DELŠÍM 
TOPŮRKEM – Ryzí malířský projev, kterému dominuje vzruch a jitřivé 
emoce a pohybuje se na pomezí abstrakce a reality. 25. 3. – 12. 5.
N Á C H O D
Galerie výtvarného umění v Náchodě – Zámecká jízdárna
Smiřických 272, Náchod, tel. 491 427 321, 491 423 245, www.gvun.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–17.00
U NÁS – OBRAZY (Z) MĚSTA NÁCHODA – Výstava 
k 770. výročí od první písemné zmínky o městě Náchod. 
Společná výstava s Muzeem Náchodska. do 21. 4.
SECESE A SYMBOLISMUS VE SBÍRKÁCH GALERIE 
VÝTVARNÉHO UMĚNÍ V NÁCHODĚ do 21. 4.
MICHAELA SPRUŽINOVÁ: Z LOUŽE DO LOUŽE do 21. 4.
GVUN Malá
Plhovská 862, Náchod
MATOUŠ HRBEK: TO JE DNESKA KRÁSNĚ NA TOM VENKU do 24. 3.
ROBERT VLASÁK: TVAR PROSTORU 13. 4. – 8. 6.
N O V É  M Ě S T O  N A  M O R A V Ě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Vratislavovo nám. 1, Nové Město na Moravě, tel. 566 654 211
pokladna@horackagalerie.cz, www.horackagalerie.cz
Otevřeno denně kromě po a státních svátků út-ne 9.00–17.00
VINCENC MAKOVSKÝ, Z DÍLA JANA ŠTURSY, KRAJINÁŘSKÁ 
EXPOZICE, JAROSLAV SVOBODA, JOSEF KLIMEŠ, 
JIŘÍ VAŠICA, ZÁMECKÝ KABINET stálé expozice
MARTIN JELÍNEK – JENOM LÁSKA do 24. 3.
PHOTOGRAPHIA NATURA 2023 do 31. 3.
JAKO HOUBA V SRDCI VYSOČINY 20. 3. – 9. 6.
POKLADY Z PŮDY – PLAKÁTY K ČINNOSTI 
HORÁCKÉ GALERIE 3. 4. – 24. 6.
O L O M O U C
Muzeum umění Olomouc
www.muo.cz, info@muo.cz, tel. 585 514 241; Otevřeno út-ne 10.00–18.00
Muzeum moderního umění Olomouc
Denisova 47, Olomouc
STOLETÍ RELATIVITY. STÁLÁ EXPOZICE VÝTVARNÉHO 
UMĚNÍ 20. STOLETÍ stálá expozice
ELEVACE/ZDENĚK BERAN: REHABILITAČNÍ 
ODDĚLENÍ DR. DR. do 21. 4.
LÁSZLÓ LAKNER A STŘEDOEVROPSKÁ 
(FIGURATIVNÍ) MALBA do 19. 5.
TO ČI ONO 14. 3. – 2. 6.
Arcidiecézní muzeum Olomouc
Václavské náměstí 3, Olomouc
Zde se nacházíte: Svatováclavské návrší v proměnách staletí stálá expozice
KE SLÁVĚ A CHVÁLE. TISÍC LET DUCHOVNÍ 
KULTURY NA MORAVĚ stálá expozice
DOROTA SADOVSKÁ 7. 3. - 26. 5.
ART Galerie 
Dobnerova 1375/24a, Olomouc, www.artrubikon.com, art@artrubikon.com
Otevřeno po-so 8.00–18.00
KLÁRA SEDLO: Z ČEHO JSOU SNY? – Autorka reflektuje především 
psychologii a práci s podvědomím, na plátnech znázorňuje situace, vztahy 
i emoce skrze optiku bizarně symbolického znázornění. do 6. 4. 
SALON FILMOVÝCH KLAPEK 2024 (27. ROČNÍK) 8. 4. – 20. 4.
DAN REED (USA): OBRAZY – Americký rockový hudebník, žijící a 
tvořící v Praze, představí svou aktuální výtvarnou tvorbu. 22. 4. – 1. 6. www.ceskegalerie.cz

info@ceskegalerie.cz
tel. 777 800 383

Art Galerie, Olomouc
Klára Sedlo: 
Z čeho jsou sny? 

Museum 
Montanelli, 
Praha 1
Dangerous love

Galerie Kroupa,
Praha 1

Vlastimil Beránek:
Showroom Prague

Orchard Gallery,
Ostrava

Serafedino: 
Poslední pozdrav 

z Paříže


